
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
с. Тогул

10 января 2018 № 2

О закреплении территорий по охвату детей 
дошкольного возраста за образовательными 
учреждениями Тогульского района

В целях оказания муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 
учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие 
основную образовательную программу дошкольного образования (детские 
сады)» через АИС «Е-услуги. Образование». ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить территории по сельским населенным пунктам Тогульского района 
по охвату детей дошкольного возраста за муниципальными дошкольными 
образовательными учреждениями, образовательными учреждениями 
Тогульского района.

Учреждения Закрепленная территория
Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Снежинка»

Заречная часть с. Тогул от улиц Полевой, 
Молодежной, Совхозной, Луговой до центральной 
части с.Тогул улиц Советская, Садовая и до 
середины улицы Набережной; п. Льнозавод, село 
Титово

Детский сад «Солнышко» 
структурное подразделение 
МКДОУ «Детский сад 
«Снежинка»

от микрорайона Белоглинка, ул. Солнечная, 
ул. Береговая, до середины ул. Набережной и до 
ул. Садовая; село Уксунай

Детский сад «Ласточка» 
филиал МКДОУ «Детский 
сад «Снежинка»

Населенный пункт в границах Старотогульского 
сельского совета, село Старый Тогул, село Верх- 
Коптелка

Детский сад «Тополек» 
Топтушинской ООШ 
филиала МКОУ «Тогульская 
ООШ»

Населенный пункт в границах Топтушинского 
сельского совета, с. Топтушка

Детский сад «Ромашка» 
структурное подразделение 
МКОУ «Антипинская 
средняя
общеобразовательная школа»

Населенный пункт в границах Антипинского 
сельского совета, с. Антипино



ГКП МКОУ «Тогульская 
основная
общеобразовательная школа»

Заречная часть села Тогул от улиц Полевой, 
Молодежной, Совхозной, Луговой до центральной 
части с.Тогул улиц Подгорная, Северная

ГКП МКУДО «Центр 
творчества, спорта и отдыха»

от центральной части села Тогул улиц Юбилейная, 
Северная до микрорайона Белоглинка, ул. 
Солнечная, ул. Береговая, ул. Набережной, ул. 
Лесная и Речная.

ГКП Новоиушинская СОШ 
филиал МКОУ «Тогульская 
СОШ»

Населенный пункт в границах Новоиушинского 
сельского совета, село Новоиушино, село Шумиха

ГКП Бурановская ООШ 
филиал МКОУ «Тогульская 
ООШ»

Населенный пункт в границах села Бураново

ГКП Колонковская ООШ 
филиал «Тогульская ООШ»

Населенный пункт в границах села Колонково

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию А.В. Лаптев


